MEMORIAL INFORMA NOTIFICACION DEMANDADOS - RAD 865683189002-2024-
00036-00 DANTE NURY MARCELA CERON Y OTROS

Doc Alejandro Galvis <juridicos_integrales@hotmail.com>
Mié 3/07/2024 11:41 AM

Para:Juzgado 02 Promiscuo Circuito - Putumayo - Puerto Asis <j02prctoptoasis@cendoj.ramajudicial.gov.co>

ﬂ]J 4 archivos adjuntos (17 MB)

ADJUNTO 1 NOTIFICACION_JUDICIAL_-_PROCESO_DE_RESPONSABILIDAD_CIVIL_EXTRACONTRACTUAL_-
_DANTE._NURY_MARCELA_CERON_Y_OTROS.pdf; ADJUNTO 2CERTIFICADO DE ENTREGA 17 06 24.pdf; ADJUNTO 3CERTIFICADO
DE ENTREGA 24 06 24.pdf; MEMORIAL INFORMA NOTIFICACION ADALVER ROMERO - POWER OIL.pdf;

3 dejulio de 2024

SENORES

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO DEL CIRCUITO
Puerto Asis - Putumayo

E. S. D.

REF.: Memorial informa notificacion de demandados.
RAD: 865683189002-2024-00036-00.

Cordial Saludo

Adjunto a la presente misiva, memorial informando la notificacion del auto admisorio de la demanda,
escrito de subsanacién, demanda subsanada y sus anexos a Power Qil & Gas y al sefior Adalver Romero
Carrillo.

Con respeto,

WILSON ALEJANDRO GALVIS ROSERO

C.C 12.754.707 de Pasto (N)

T.P. 169717 del C.S. de la J.

Correo: juridicos_integrales@hotmail.com



mailto:juridicos_integrales@hotmail.com

A

ASESORES JURIDICOS INTEGRALES.
VALLE DEL GUAMUEZ.

3 de julio de 2024

SENORES

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO DEL CIRCUITO
Puerto Asis - Putumayo

E. S. D.

REF.: Memorial informa notificacion de demandados.
RAD: 865683189002-2024-00036-00.

WILSON ALEJANDRO GALVIS ROSERO, identificado como aparece al pie de mi
firma, abogado titulado y en ejercicio, apoderado de la parte DEMANDANTE en el
caso de referencia, de manera respetuosa, mediante el presente memorial allego
constancia de NOTIFICACION a los demandados Power Oil & Gas y el sefior
Adalver Romero Carrillo del auto que admite demanda de responsabilidad civil
extracontractual, del mismo modo se remitié escrito de subsanacion, la demanda
subsanada y sus anexos, lo anterior, dando cumplimiento a lo dispuesto por el
despacho en el auto de admision fechado 25 de abril de la corrida anualidad.

Es de precisar que ya se habia enviado comunicacion al despacho de notificacion
realizada respecto de Power Oil & Gas, sin embargo, por un error del sistema se
cargo el expediente de manera incompleta por lo que se remitié6 en una segunda
oportunidad, siendo confirmada la lectura del correo electrénico el 19 de junio de la
corrida anualidad.

La notificacion realizada al sefior Adalver Romero Carrillo se surtio de manera fisica
a través de correo certificado. La totalidad de las piezas procesales se realizé en
dos paquetes, siendo notificado de estos los dias 17 y 24 de junio de 2024 segun
consta en los certificados de entrega emitidos por la empresa transportadora y que
estan adjuntos al presente mensaje.

DOCUMENTOS ADJUNTOS:

1. Acta de envié y entrega de Correo Electrénico emitida por Servientrega.
2. Certificado de entrega del 17 de junio de 2024 emitido por Inter Rapidisimo.
3. Certificado de entrega del 24 de junio de 2024 emitido por Inter Rapidisimo.

De antemano, agradezco al despacho la atencién prestada.

Atentamente,

WILSON ALEJANDRO GALVIS ROSERO
C.C 12.754.707 de Pasto (N)
T.P. 169717 del C.S. de la J.

Correo: juridicos_integrales@hotmail.com

Barrio las Amistad de La Hormiga - Putumayo.
Celular: 311-213-4006 - 320-821-2690. Email: juridicos_integrales@hotmail.com.
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. servientregc Actade Envioy Entrega de Correo aﬁdes

Electrénico

e-entrega Certifica que harealizado por encargo de ABOGADO ILSON ALEJANDRO GAL VIS ROSERO identificado(a) con C.C. 12754707
el servicio de envio de la notificacion electronica, através de su sistema de registro de ciclo de comunicacion Emisor-Receptor.

Segun lo consignado |os registros de e-entrega el mensaje de datos presenta la siguiente informacion:

Resumen del mensaje

Id mensaje: 1224407
Emisor: juridicos_integrales@hotmail.com
Destinatario: administracion@poilgas.com - POWER OIL Y GAS

NOTIFICACION JUDICIAL - PROCESO DE RESPONSABILIDAD CIVIL

A EXTRACONTRACTUAL - DANTE. NURY MARCELA CERON Y OTROS
Fecha envio: 2024-06-18 15:38
Estado actual: Lecturadel mensgje

A Trazabilidad de notificacion electrdnica

Evento Fecha Evento Detalle
®  Mensajeenviado con estampa de Fecha: 2024/06/18 Tiempo de firmado: Jun 18 20:41:00 2024 GMT
tiempo Hora: 15:41:09 Politica: 1.3.6.1.4.1.31304.1.1.2.8.0.

El mensaje de datos se tendra por expedido cuando
ingrese en un sistema de informacion que no esté
bajo control del iniciador o de la persona que envié
el mensgje de datos en nombre de éste - Articulo

23 Ley 527 de 1999.
° Acuse derecibo Fecha: 2024/06/18 Jun 18 15:41:53 cl-t205-282c| postfix/smtp[919]:
Hora: 15:41:53 8E8B91248836: to=<administracion@poilgas.com>,
Con la recepcion del presente mensgje de datos en relay=poilgas.com[167.235.182.79]:25, delay=44,
la bandeja de entrada del receptor, se entiende que del ayFO.QB/O/21]23, dsn=2.0.0, status=sent (250 OK
el destinatario ha sido notificado para todos los id=1sJfeK-00000003uWB-3Mhg)
efectos legales de acuerdo con las normas
aplicables vigentes, especialmente e Articulo 24
delaLey 527 de 1999 y sus normas reglamentarias.
[ L ecturadel mensaj e Fecha: 2024/06/19 Direccion | P: 190.242.139.202 Colombia - Distrito
Hora: 07:20:45 Capital de Bogota - Bogota

Agente de usuario: Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0;
Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like
Gecko) Chrome/126.0.0.0 Safari/537.36

De acuerdo con los articulos 20 y 21 delaLey 527 de 1999 se presumiré que el destinatario ha recibido el mensaje, cuando €l emisor del mismo recepcione el acuse de recibo que
puede ser automatizado, en ese orden de ideas, el presente documento constituye acuse de recibo automatizado y constituye prueba de entrega del mensaje de correo €lectrénico asi
como sus archivos adjuntos en lafechay horaindicadas anteriormente.

Importante: En el aparte Acuse de Recibo, en los casos en que aparece |a frase “ Queued mail for delivery” se debe alas caracteristicas del servidor de correo electronico Microsoft

Exchange, en estos casos, si el mensaje no pudo ser entregado dicho servidor enviard una segunda respuesta indicando que no fue exitosa la entrega del mensaje, si no hay una segunda
respuesta del servidor de correo electronico, quiere decir que tu mensaje fue entregado satisfactoriamente por lo que este documento pasa a constituir acuse de recibo

B Contenido del Mensaje



& Asunto: NOTIFICACION JUDICIAL - PROCESO DE RESPONSABILIDAD CIVIL

EXTRACONTRACTUAL - DANTE. NURY MARCELA CERON Y OTROS

Cuerpo del mensgje:

Ref. NOTIFICACIO#N PERSONAL — LEY 2213 DE 2022

Clase de proceso: PROCESO VERBAL DE RESPONSABILIDAD CIVIL
EXTRACONTRACTUAL DE MAYOR CUANTI#A

Radi cacio#n interna: 865683189002-2024-00036-00

Demandantes: Nury Marcela Cero#n Suarez en representacio#n de Shara Valentina Madrid Cero#n,
Mari#a Jose# Madrid Cero#n, y Alisson Madrid Cero#n; Mally Cabrales de Madrid; Octavio
Madrid Cabrales; OliviaMadrid Cabrales; Rau#l Antonio Madrid Cabrales; |saura Mari#a Madrid
Cabrales; Carlos Madrid Manjarrefts.

Demandados: Power Oil & Gas SAS; Adalver Romero Carrillo; Seguros Generales Suramericana S.
A.

Junio de 2024

Sen#tores.
POWER OIL & GAS Cordia Saludo

WILSON ALEJANDRO GALVIS ROSERO, Abogado en gercicio, identificado con cefdula de
ciudadani#a 12.754.707 de Pasto y portador de latarjeta profesional nu#mero 169717 del
Honorable C. S. delaJ, por medio del presente le comunico de la existencia de un PROCESO
VERBAL DE RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL DE MAYOR CUANTI#A,
el cual seadelantaen e JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO DE PUERTO ASIS - PUTUMAYO
y seidentifica con el Radicado No. 865683189002-2024-00036-00. Dentro del proceso de
referencia, el Juzgado profirio# Auto de Admisio#n fechado veinticinco (25) de abril de 2024, en
donde ordeno# notificar de su decisio#n y la demanda junto con sus respectivos anexos.

Con respeto,

WILSON ALEJANDRO GALVIS ROSERO
C.C. No. 12.754.707 de Pasto (N)

? Adjuntos

Nombre Suma de Verificacion (SHA-256)

NOTIFICACION_JUDICIAL _-

DEMANDA_RES CIVIL_EXTRA - POWER OIL_Y_GAS.pdf da4980c4bbb3431749e890481a0dff5323911d8118e479f60chf 77bf 6dede90d

DEMANDA_RESPONSABILIDAD_CIVIL_EXTRACTR_Y_ANE
XOS_- NURY_MARCELA_CERON_Y_OTROS pdf

2a64d7a04af 87ca22639d69f ab5a486f 3f 7bd81b284cb99572451€93a412837a

2024-00036A utoA mparoPobrezaCorrigeAutoNoPagoCaucion_1.

pf 50c5027915735156b6f 6de12681dfd1ffe3cabaff 3a43e811a66246865306cdf

2024-00036A utoA dmisionResponsabilidadCivil Extracontractual .

pdf 53c06e8c6092e12a760268342623a55a1€1349154d4604326a8181ee31 79609

(% Descargas

Archivo: NOTIFICACION_JUDICIAL_-_DEMANDA_RES CIVIL_EXTRA_- POWER_OIL_Y_GAS.pdf desde:
190.242.139.202 el dia: 2024-06-19 07:21:18
Archivo: NOTIFICACION_JUDICIAL_- DEMANDA_RES CIVIL_EXTRA_- POWER_OIL_Y_GAS.pdf desde:



190.242.139.202 €l dia: 2024-06-19 07:25:20

Archivo: NOTIFICACION_JUDICIAL_- DEMANDA_RES CIVIL_EXTRA_- POWER _OIL_Y_GAS.pdf desde:
190.242.139.202 el dia: 2024-06-19 07:29:29

Archivo: NOTIFICACION_JUDICIAL_- DEMANDA_RES CIVIL_EXTRA_- POWER_OIL_Y_GAS.pdf desde:
190.242.139.202 el dia: 2024-06-19 08:06:48

Archivo: NOTIFICACION_JUDICIAL_-_DEMANDA_RES CIVIL_EXTRA_- POWER_OIL_Y_GAS.pdf desde:
161.18.106.114 el dia: 2024-06-19 08:25:13

Archivo: NOTIFICACION_JUDICIAL_- DEMANDA_RES CIVIL_EXTRA - POWER_OIL_Y_GAS.pdf desde:
201.216.13.174 €l dia: 2024-06-19 09:25:18

Archivo: DEMANDA_RESPONSABILIDAD_CIVIL_EXTRACTR_Y_ANEXOS -
_NURY_MARCELA_CERON_Y_OTROS.pdf desde: 190.242.139.202 el dia: 2024-06-19 07:29:26

Archivo: DEMANDA_RESPONSABILIDAD_CIVIL_EXTRACTR_Y_ANEXOS -
_NURY_MARCELA_CERON_Y_OTROS.pdf desde: 201.216.13.174 ¢l dia: 2024-06-19 09:19:22

Archivo: DEMANDA_RESPONSABILIDAD_CIVIL_EXTRACTR_Y_ANEXOS -
_NURY_MARCELA_CERON_Y_OTROS.pdf desde: 201.216.13.174 €l dia: 2024-06-19 09:19:32

Archivo: DEMANDA_RESPONSABILIDAD_CIVIL_EXTRACTR_Y_ANEXOS -
_NURY_MARCELA_CERON_Y_OTROS.pdf desde: 201.216.13.174 €l dia: 2024-06-19 09:25:45

Archivo: 2024-00036A utoAmparoPobrezaCorrigeAutoNoPagoCaucion_1.pdf desde: 190.242.139.202 €l dia: 2024-
06-19 07:25:22

Archivo: 2024-00036A utoA mparoPobrezaCorrigeAutoNoPagoCaucion_1.pdf desde: 190.242.139.202 € dia: 2024-
06-19 08:07:06

Archivo: 2024-00036A utoA dmisionResponsabilidadCivil Extracontractual .pdf desde: 190.242.139.202 €l dia: 2024-
06-19 07:21:20

Ar chivo: 2024-00036A utoA dmisionResponsabilidadCivil Extracontractual .pdf desde: 190.242.139.202 el dia: 2024-
06-19 07:25:23

Archivo: 2024-00036A utoA dmisionResponsabilidadCivil Extracontractual .pdf desde: 190.242.139.202 el dia: 2024-
06-19 07:29:30

Archivo: 2024-00036A utoA dmisionResponsabilidadCivil Extracontractual .pdf desde: 190.242.139.202 el dia: 2024-
06-19 08:06:52

Archivo: 2024-00036A utoAdmisionResponsabilidadCivil Extracontractual .pdf desde: 201.216.13.174 el dia: 2024-

06-19 09:25:22

De conformidad con el articulo 9 de laLey 527 de 1999, |a presente notificacion electrénica como los documentos adjuntos a esta, son documentos integros, ya que es posible
determinar que los mismos no han sido modificados ni alterados desde el momento en que fue enviado el mensgje de datos por parte del emisor del mensgje, por lo tanto dichos
documentos tienen plenavalidez juridicay probatoria.

www.technokey.co



,, ﬁﬁ%;ﬁ{ﬁé«?fﬁ% CERTIFICADO DE ENTREGA 5

INTER RAPIDISIMO S.A. Con licencia del Ministerio de Tecnologia de la Informacion y las com'nicaciones No. 1189 y
atendiendo lo establecido en el Cédige General Del Proceso, se permite certificar la entrega del envio con las siguisnies

caracteristicas;
DATOS DEL ENVIO T - |
NGmero de Envio Fecha y Hora de Admision SR !
700129332203 6/14/2024 3:53:19 PM Sosentad it 700129332203
Ciudad de Crigen Ciudad de Destino DEsTmon ] :
LA HORMIGA /VALLE {ORITOWPUTU\COL Ao :
DEL GUAMUEZ\PUTU . SR e e Bl
\COL : !E"FZ.,...\.= SRR .
Dice Contener
DOCUMENTO i
Observaciones =

[ ghsgrmciones de 2o
CONTRATO:

VIAJA BAJO RESPONSABILIDAD DEL CLIENTE §

Centro Servicio Origen :
533 - AGE/LA HORMIGA /VALLE DEL GUAMUEZ/PUTU/COL/CALLE 7# 4-67

REMITENTE

-

; g [} | a7
Nombres y Apellidos(Razdn Social) Identificacian b o = e e
WILSON ALEJANDRO GAVIS 12754707 ‘ . &
Direccion Teléfono ] N0 Wentfcacion . 14135203

[ADALVER ROMERD

FRENTE A LA ALCALDIA ASESOR JURIDICO 3208212690

DESTINATARIO | 'i
1
Nombre y Apellidos (Razén Sacial) _|!dentificacion | &
ADOLVER ROMERQ 114135203 i id
Direccion ATeléfono I 4
BARRIO ORO NEGRC POR FAVOR LLAMAR? 3103985421 |— ]
:Men'sajam
‘ N AGE . MELBA CASTRO M5J2
[Obagrvaciones;

ENTREGADO A: ,
Nomkre y Apellidos (Razén Social) ' ‘U RA :
ACALVER ROMERO ’ : GENE DO POR:
{ Nombre Funcionario ’
\deritificacion ] Fecha de Enti“ega 3 Luz ADF?_IANA ROJAS MASIAS
14135203 5/17/2024 Cargo . Fecha de Certificacion
: AUXILIAR OPERATIVO 6/18/2024 2:00:04 PM
Guia Certificacidn Cadigo PIN de Cerlificacian
3000215029012 88562a26-bede-40Rf-bb63-
i . bf81cbOfbbic

CON LO ANTERIOR Si2 CONFIRMA QUE Et DESTINATARIO VIVE 0 1 ABCRA EN ESTE LUGAR.

La Prueba de Entrega de esta Certificacion reposa en sl archivo Digital de nuvestra empresa de acuerdo a las disposiciones legales. La infermacisn agui contenida es
auténtica e inmodificable y al nimera de guia es Unico, puede ser consultado en la pagina web hittps //www.interrapidisimo.com/sigue-tu-envia ¢ a través de nuestia AP
INTER RAPIDISIMO -Sigue tu Envio, En caso de requerir Una copia de la Certificacion Judicial puede solicitarla en cualquiera de nuestros puntas de atencion pcr un costo

adicional. Aplica condiciones y Restricciones
www.Interrapidisime.com - https://www.interrapidisimo.com/pgrs Bogota D.C. Calle 18 No. 65 a - 03
GLI-LIN-R-20 FBX: 560 5030 Cel: 323 2554455 - L




i | BEEISHTIOR CERTIFICADO DE ENYREGA el

TE A PONEMODS BEFACIL

INTER RAPIDISIMO S.A. Con licencia del Ministerio de Tecnologia de la Infol:maclon y las comunicaciones No. 1189 v
atendiendo iv establecido en el Cédigo General Del Procesg, se permite cer‘!lﬂcar la entrega del envio ron {as sugunentes
caracieristicas:

PRUEBA DE ENTRESA
Ra A

DATOS DEL ENVIO . :

i L Serviza
KOMFICACIONES

Nimaro de Envio Fecha y Hora de Admisicr - !

700129937198 62112024 4:02:15 PM I R ¥ I |

Ciudad de Origen Ciudad de Destino i . = diae 5

LA HORMIGA VALLE |ORITOWPUTUICOL 7 |
LRUAMUEZ\PUTS : 7 | oxosco :

s | SR,

Dice Contener
DC‘,-(;UMENTOS

Orwervacsones ]
VIAJA BAJO RESPONSABILIDAD DEL CLIENTEf

Ceniro Servicio Origen
53.: AGE/LA HORMIGA /VALLE DEL GUAMUEZ:PUTUIGOL/CAL' E 7# 4- 67

MITENTE | %
B Jz4| Uf_ 2024 ogu
Nombres y Apel!ldos(Razén Social) +|!dentificacion R it
WILaON ALEJANDRO GAYIS ROSERO 12784707 1L oe 202 ‘“‘ﬂ
Dirgtoion ~Teléforo ’ o fnacon - 1135203
FRENTE A LA ALCALBIA ASESOR JURIDICO 3208212690 | P . :
DESTINATARIO :
Normbre y Apellidos (Razén Sacial) }Identificacién ;
ADOLVER ROMERQ CARRILLO #114135203
Direccion Teléfono

BARRIO ORO NEGRO POR FAVOR LLAMAR?? *{3103985421

ENTREGADO A

qunbre y Apellidos (Razdn Social) o aiEe ) R: { " %

ADALVER ROMERO ' K i PENERADR FOR: : : -
. Nombre Funcionario ‘n

|uen$|f|cac|on . Fecha de Entrega © | |LUZ ADRIANA ROJAS MASIAS

141 "}5203 6/24/2024 Cargo © &' Fecha de Certificacion

ALJXILLFC\‘:’f OPERATIVO 16r27/2024 4:48:17 PM

Cadigo PIN de Certificacion
4a11e8db-5002-4904-2a28-
9a83b0eb0da3l |

CON LO ANTERIOR SE CONFIRMA QUE EL DESTINATARIO VIVE 0 LABORA EN ESTE LUGAR. I :
La Prueba de Entrega de esta Certificacién reposa en e] archivo Digital de nuzstra empresa de acue'db @ las disposiciones jegales. La |nfurmacmn aqui contenmia s E *
auintica e inmodificable v al nimero de guia es Unico, puede ser consultado en la pagina web nttps: /Iwiyw.interrapidisimo.com/sigue-tu-envio o a 1raves de nuestra APP i

INTER RAPIDISIMO -Sigue tu Envio, En caso de requerir tina copia de la Certificacién Judicial puede suhrltarl(. er, cualquiera de nuesiros puntos de atencion por un costo
y adicional. Aplica condiciones v Restricciones <
www.interrapidisimo.com - https://www.interrapidisimo. comqurs Boﬂota D.C. Caile 18 Nvy. 85 a - 03 4
PBX: 560 5000 Cel: 323 2554455 . i




